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www.foodlabelcheck.eu
www.ucer.camcom.it/food-label-check
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INGREDIENTI 
(con i corrispondenti valori nutrizionali)

DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE
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tabella
quantità 
grammi
in colonna 
ordine prestabilito 
sotto la tabella, l’elenco degli 
ingredienti
allergeni
tutti gli ingredienti di un 
semilavorato 
quantità percentuale (quid)
“claims” nutrizionali
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- 3 formati
- in italiano e tedesco
- un numero illimitato di ricette e di etichette



 www.foodlabelcheck.eu 
 nome, cognome dell’utente e indirizzo di posta elettronica
 la partita IVA

 l’indirizzo PEC e il numero di addetti

 accettare il tariffario, le condizioni generali, 
    le clausole onerose e l’informativa sulla privacy

 ACQUISTA
 se entro CINQUE giorni dalla registrazione l’Utente non 
    avrà provveduto al pagamento del canone, si procederà 
    alla disattivazione

 150 euro + IVA per le imprese che hanno fino a 4 addetti, 
 250 euro + iva per le imprese che hanno da 5 a 9 addetti

http://www.foodlabelcheck.eu/
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E’ BENE SOTTOLINEARE COME SIA GARANTITA 
L’ASSOLUTA RISERVATEZZA SULLE RICETTE, NEL SENSO 
CHE OGNI UTENTE E’ L’UNICO CHE PUO’ ACCEDERE 
ALLE PROPRIE  RICETTE.



La banca dati    

 4.000 tra ingredienti e semilavorati

 esperti selezionati con procedura ad evidenza 
pubblica che supportano gli operatori nella 
compilazione delle schede con i valori 
nutrizionali di nuovi ingredienti o semilavorati, 
verificano i dati a disposizione dell’operatore, le 
fonti…

 incontri periodici tra i partner con l’obiettivo di 
condividere criticità, problemi, soluzioni

 consulenza e primo orientamento
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E’ CHIARO CHE LA RESPONSABILITA’, IN 
ULTIMA ISTANZA, DELLA VERIDICITA’ DI 
FRONTE ALLA LEGGE DELLE INFORMAZIONI 
CONTENUTE NELL’ETICHETTA E’ DEL 
PRODUTTORE. 

E’ LUI CHE METTE LA MANO SUL FUOCO….

FLC ED I SERVIZI ACCESSORI SONO STATI 
PENSATI PER  GARANTIRE UN SUPPORTO 
QUALIFICATO IN QUESTO DELICATO 
PASSAGGIO.



    No, tu no!

Sono esclusi i prodotti preimballati da aziende

•che abbiano meno di dieci dipendenti, 

•che abbiano un fatturato inferiore 
     ai 2 milioni di euro all’anno

•che attuino una vendita diretta ai consumatori 
     nei loro locali

•che consegnino i loro prodotti per la vendita 
      esclusivamente a strutture locali

•che limitino la vendita al territorio della provincia di 
      appartenenza o di quelle confinanti. 



Oltre la legge

    per valorizzare il loro prodotto e il loro lavoro 
    anche nei confronti dei consumatori locali ed
    abituali

    per estendere il loro raggio di azione

    per conoscere meglio i prodotti nella loro 
    essenza nutrizionale e rendersi conto di poterli 
    migliorare, arricchire, impreziosire senza tradire 
    la loro origine e le loro caratteristiche 

    per dare ampia e corretta informazione al cliente sulle 
    caratteristiche dei prodotti stessi, tanto più queste informazioni 
    siano essenziali, oltre la legge, anche per raccontarlo meglio, 
    per spiegarne meglio le caratteristiche, per distinguerlo da altri.
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PREVENZIONE



www.ucer.camcom.it/food-label-check
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